2

           [image: image1.jpg]

               КУРЧАТОВСКИЙ ВНУТРИГОРОДСКОЙ РАЙОН ЧЕЛЯБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                    С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________________                                                                                       № _________

О внесении изменений

в постановление Администрации

Курчатовского района

от 25.12.2020 № 27

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ                     «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.02.2021 № 161            «Об утверждении требований к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации                   и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации                  от 28.10.2019 № 707 «Об утверждении Порядка представления декларации о потреблении энергетических ресурсов и формы декларации о потреблении энергетических ресурсов, приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 30.06.2014 № 399 «Об утверждении методики расчёта значений целевых показателей в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, в том числе в сопоставимых условиях», Уставом Курчатовского района города Челябинска, принятым решением Совета депутатов Курчатовского района от 26.11.2014 № 2/1, постановлением Администрации Курчатовского района    от 11.01.2016 № 1 (с изменениями от 22.07.2019, от 04.02.2021, от 21.02.2022)          «Об утверждении Порядка разработки, согласования и утверждения муниципальных программ, внесения изменений и осуществления контроля реализации муниципальных программ Администрацией Курчатовского района», Администрация Курчатовского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Программу энергосбережения и повышения энергетической эффективности Администрации Курчатовского района на 2021-2023 годы, утвержденную постановлением Администрации Курчатовского района от 25.12.2020 № 27:

1) в разделе «Мероприятия Программы» паспорта Программы:

а) пункт 3 исключить;
    б) дополнить пунктами 7 и 8 следующего содержания:

«7) замена уплотнителя, ручек и регулирование окон в помещении Администрации Курчатовского района (10 окон) ( 30,00 тыс. рублей.                    (март 2022 года);

8) установка светодиодных светильников внутреннего освещения (37 штук) ( 43, 61 тыс. руб. (май 2022 года)»;

2) в первом и третьем абзацах раздела «Источники и объёмы финансового обеспечения реализации Программы» паспорта Программы слова «50,00 тыс. рублей» заменить словами «73,61 тыс. рублей»;
    3) в таблице пункта 15 раздела III «Ожидаемые результаты реализации Программы с указанием мероприятий»:

а) строку 3 исключить;
    б) дополнить строками 7 и 8 следующего содержания:
	1
	2
	3
	4
	5

	7
	Замена уплотнителя, ручек и регулирование окон в помещении Администрации Курчатовского района
	    (
	  март
	(

	8
	Установка светодиодных светильников внутреннего освещения
	    (
	   май
	(

4) в графе 3 таблицы пункта 19 раздела VI «Общая потребность в необходимых финансовых ресурсах» Программы цифры «50,00» заменить цифрами «73,61»;
5) внести изменения в приложение «План мероприятий Программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности Администрации Курчатовского района на 2021-2023 годы» к Программе:
а) пункт 3 исключить;

б) дополнить пунктами 7 и 8 следующего содержания:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	7.
	Замена уплотнителя, ручек и регулирование окон в помещении Администрации Курчатовского района
	2021
	-
	558
	0104.20001.Ч2042
	244
	225

	2022
	30,00

	2023
	-

	8.
	Установка светодиодных светильников внутреннего освещения
	2021
	-
	558
	0104.20001.Ч2042
	244
	225

	2022
	43,61

	2023
	-

в) строку «Всего по Программе» изложить в следующей редакции:

	Всего по Программе
	2021
	-
	-
	-
	-
	-

	2022
	73,61

	2023
	-

2. Внести настоящее постановление в раздел 3 «Экономика, финансы, бюджет» нормативной правовой базы местного самоуправления Курчатовского района города Челябинска.

3. Отделу по культуре, физической культуре и работе с молодёжью Администрации Курчатовского района (Макаров Е.Ю.) настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Курчатовского района в сети Интернет.

4. Общему отделу Администрации Курчатовского района (Гриша´ И.А.) обнародовать и опубликовать  настоящее постановление в порядке, установленном для официального обнародования и опубликования муниципальных правовых актов.

5. Отделу экономики и торговли Администрации Курчатовского района (Немытова С.П.) зарегистрировать настоящее постановление в закрытой части портала Государственной автоматизированной информационной системы «Управление» (http://gasu.gov.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Курчатовского района Сибряеву А.П.

Глава Курчатовского района                                                                         С.В. Антипов

Т.В. Аранцева
742 06 63